
          

   SECRETARIA  DE EDUCAÇÃO    
                   

 

EDITAL N° 012/ 2018 

APÓS A ANÁLISE E  JULGAMENTO  DOS RECURSOS, SEGUE ABAIXO 
RESULTADO FINAL RETIFICADO DO PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO PARA ASSISTENTES   DO  PROGRAMA MAIS 

ALFABETIZAÇÃO 

 

GRUPO 01 - ESCOLAS VULNERÁVEIS ( 10 HORAS SEMANAIS POR  

(TURMA) 

 EEIEF.  Luiz Gonzaga da Fonseca Mota 
 

Nome Completo CPF Pontuação  

Francimar Monteiro da Silva 387.xxx.xxx-34 9 pontos 

Erisvelton Araújo da Silva 014.xxx.xxx -10 7 pontos 

Luciana Rodrigues da Costa 005.xxx.xxx -50 7 pontos 

Karyny Feitosa de Oliveira 048.xxx.xxx -94 7 pontos  

Clarisse Sampaio Vieira  032.xxx.xxx -01 6 pontos 

Maria Aparecida Brito Nunes  144.xxx.xxx -72 6 pontos  

Jose Alysson Ferreira de Moura  056.xxx.xxx -33 5 pontos 

Rutineide Batista Pereira Lima  986. xxx.xxx -49 4 pontos  

Maria de Fatima Santos da Silva 434. xxx.xxx -34 4 pontos  

 

 EEIEF.  Dom Vicente  
 

Nome Completo CPF Pontuação  

Maria de Fátima Feitosa Bacurau 477. xxx.xxx -20 10 pontos 

Isabelle e Silva Cajazeiras 029. xxx.xxx -50 7 pontos 

Paulo Cesar do Nascimento 034. xxx.xxx -26 7 pontos 

Letícia Coelho Ribeiro 071. xxx.xxx -21 7 pontos 

Bruno Mateus de Melo Silva 062. xxx.xxx -94 6 pontos 

Ana Cecilia Carvalho de Andrade 016. xxx.xxx -65 6 pontos 



Kelrillene Monteiro Fernandes  057. xxx.xxx -01 6 pontos 

Francisco Vauires Gonçalves dos Santos 026. xxx.xxx -37 6 pontos 

Adriana Felix da Silveira 042. xxx.xxx -80 6 pontos 

Maria Neuli Jorge de Paula 605. xxx.xxx -10 4 pontos 

Rosangela Rodrigues Silva 022. xxx.xxx -16 4 pontos 

Ana Larissa Feitosa Ribeiro 035. xxx.xxx -21 4 pontos 

Gledson Ferreira Macêdo 051. xxx.xxx -70 4 pontos 

Ana Cristina Leandro do Nascimento 037. xxx.xxx -06 3 pontos 

 

 EEIEF.  São Francisco 
 

Nome Completo CPF Pontuação  

Maria de Fátima Feitosa Bacurau 471. xxx.xxx -20 10 Pontos 

Francisca Nayara Pereira da Silva 064. xxx.xxx -90 10 Pontos 

Aparecida Etelvina da Silva Lima 348. xxx.xxx -49 7 Pontos 

Isabelle e Silva Cajazeiras 029. xxx.xxx -50 7 Pontos 

Erisvelton Araujo da Silva 014. xxx.xxx -10 6 Pontos 

Rosimar de Oliveira Soares 569. xxx.xxx -53 5 Pontos 

Adriana Felix da Silveira 042. xxx.xxx -80 5 Pontos 

Bruno Matheus de Melo Silva 062. xxx.xxx -94 5 Pontos 

Laís Matias da Paz 062. xxx.xxx -70 5 Pontos 

Cicera da Silva Gonçalves 068. xxx.xxx -33 5 Pontos 

Paula Cleany Pereira de Amorim 854. xxx.xxx -20 4 Pontos 

Daniel Sérgio Vasconcelos Gonçalves 063. xxx.xxx -76 4 Pontos 

Karine Souza Costa 034. xxx.xxx -74 4 Pontos 

Francisco Vauires Gonçalves dos Santos 026. xxx.xxx -37 4 Pontos 

Maria Aparecida Brito Nunes 144. xxx.xxx -72 4 Pontos 

Ana Larisse Feitosa Ribeiro 035. xxx.xxx -21 4 Pontos 

Ismar Gomes De Oliveira 047. xxx.xxx -04 4 Pontos 



Cicera Viviane Pereira Da Silva 056. xxx.xxx -78 4 Pontos 

Rayle Karine Gomes Alves 603. xxx.xxx -27 3 Pontos 

Antonia Jaíne Silva dos Santos 122 xxx.xxx -09 3 Pontos 

 

 

 EEIEF. Maria Yara de Brito Gonçalves -CAIC 
 

Nome Completo CPF Pontuação  

Cicera Viviane Pereira da Silva  056. xxx.xxx -78 7 pontos 

Maria de Lourdes R. Batista 473. xxx.xxx -91 7 pontos 

Karyny Feitosa de Oliveira 048. xxx.xxx -94 5 pontos 

Adan Jones Alves Duarte 017. xxx.xxx -47 5 pontos 

José Alisson Ferreira de Moura 056. xxx.xxx -33 5 pontos 

Natalia Silva dos Santos 030. xxx.xxx -46 4 pontos 

José Mikael Silva de Oliveira 054. xxx.xxx -13 4 pontos 

Larissa Maria Carvalho de Morais 051. xxx.xxx -03 4 pontos 

Italo Kelven Neves Balbino 072. xxx.xxx -73 3 pontos 

 

 EEIEF. José Rosa 
 

Não houve inscritos.  

 

 EEIEF.  José do Vale Arraes Feitosa 
 

Nome Completo CPF Pontuação  

Katia Milena Luna 820. xxx.xxx -91 10 pontos 

Patrícia Lígia Macêdo de Araujo Neto 081. xxx.xxx.65 10 pontos 

Jaqueline Gomes Brito 043. xxx.xxx -06 9 pontos 

Maria Madalena de Oliveira Mendonça 006. xxx.xxx -96 8 pontos 

Diclecia Silva Campos Pereira 619. xxx.xxx -34 7 pontos 

Jose Alysson Ferreira de Moura 056. xxx.xxx- 33 5 pontos 

Osleina Oliveira do Nascimento 002. xxx.xxx -62 3 pontos 

 



 EEIEF. Cel. Filemon Fernandes Teles 
 

Nome Completo CPF Pontuação  

Gleiciane Bezerra Moreira 058. xxx.xxx -83 8 pontos 

David Alexandre Morais Pacifico 059. xxx.xxx -95 5 pontos 

Larissa Maria Carvalho de Morais 051. xxx.xxx -03 4 pontos 

Lucas de Oliveira Silva 052. xxx.xxx -37  4 pontos 

 

 

 EEIEF.  Antonio Antuérpio Gonzaga de Melo 
 

Nome Completo CPF Pontuação  

Maria de Fátima Feitosa Bacurau 477.xxx.xxx.20 10 pontos 

Rutineide Batista Pereira Lima 986.xxx.xxx.49 4 pontos 

Ana Cristina Leandro do Nascimento 037.xxx.xxx.06 3 pontos 

 

 

 

 EEIEF. Pedro Felicio  
 

Nome Completo CPF Pontuação  

Cicera Leidiane da Silva 022.xxx.xxx  -59 9 pontos 

Rita de Cassia da Silva 013. xxx.xxx -80 5 pontos 

Anália Maria Amorim Freire 979. xxx.xxx -72 5 pontos 

 

GRUPO 2 – ESCOLAS NÃO VULNERÁVEIS( 5 HORAS SEMANAIS POR 

TURMA) 

 EEIEF.  Aldegundes Gomes de Matos 
 

Nome Completo CPF Pontuação  

Bruno Matheus de Melo Silva 062. xxx.xxx -94  6 pontos 

Adan Jones Alves Duarte 017. xxx.xxx -48 5 pontos 

Maria Liduina dos Santos Barreto 814. xxx.xxx -87 5 pontos 

Wilnara Sobreira Tavares 937. xxx.xxx -34  5 pontos 



Cicera da Silva Gonçalves 068. xxx.xxx- 33 4 pontos 

Karine Souza Costa 034. xxx.xxx- 74 4 pontos 

Sandro Alves de Moura 042. xxx.xxx - 96 4 pontos 

Flavia Gabriela P. Pascoal de Melo 061. xxx.xxx -78 3 pontos  

Amanda Silva de Melo 071. xxx.xxx - 38 3 pontos 

 

 EEIEF. Arlindo Matias 
 

Nome Completo CPF Pontuação  

Edilia Sabino dos Santos  540. xxx.xxx -04 5 pontos 

Maria Eugenia Andrade Souza 776. xxx.xxx -97 3 pontos 

 

 

 EEIEF.  Maria Pia Brígido e Silva  
 

Nome Completo CPF Pontuação  

Aleinda Ferreira Sobreira Alencar 017. xxx.xxx -42 10 pontos 

Fabiana Maria Feitosa de Almeida 266. xxx.xxx -68 8 pontos 

Paulo César do Nascimento 034. xxx.xxx -26 8 pontos 

 

 

 

 EEIEF.  Raimundo Nonato de Souza 
 

Nome Completo CPF Pontuação  

Barbara Milena costa Lima 309. xxx.xxx -23 8 pontos 

Adriana Felix da Silveira 042. xxx.xxx -80 5 pontos 

Edileuza Pedro de Lima 011. xxx.xxx -47 4 pontos 

Maria Ferreira Gonçalves da Silveira 053. xxx.xxx -74 4 pontos 

Edinalva Pedro de Lima Marcolino 009. xxx.xxx -24 3 pontos 

Maria Aparecida Sousa Silva 720. xxx.xxx -20 3 pontos 

 

 EEIEF.  Padre Frederico Nierhoff 
 

Nome Completo CPF Pontuação  



Maria Nailê do Nascimento 223. xxx.xxx -34 10 pontos 

Fernanda Duarte Carvalho 919. xxx.xxx -06 9 pontos 

Paulo Cezar do Nascimento 034. xxx.xxx -26 8 pontos 

Mikaele da Silva Santos 058. xxx.xxx -55 8 pontos 

Maria Daiane Pereira de Oliveira 053. xxx.xxx -62 7 pontos 

Racheline Oliveira Quaresma 630. xxx.xxx -68 6 pontos 

Antonio Elias e Silva 769. xxx.xxx -15 4 pontos 

Francisco Ricardo Duarte  140. xxx.xxx -05 3 pontos 

Deivid Batista de Souza 043. xxx.xxx -31 3 pontos 

 

 

 EEIEF.  Dra. Artemise Linhares 
 

Nome Completo CPF Pontuação  

Bruno Matheus de Melo Silva 062. xxx.xxx -94 6 pontos 

David Moreira Lima 057.xxx.xxx -95 4 pontos 

Cicero Gomes Oliveira 717. xxx.xxx -91 4 pontos 

Ana Karolina Silva Gomes 061.xxx.xxx -19 4 pontos 

 

 

 EEIEF. Tomaz Ferreira 
 

Nome Completo CPF Pontuação  

Allana Márcia Juca da Silva 025. xxx.xxx -74 7 pontos 

 

 

 

 EEIEF.   Antonio José Soares 
 

Nome Completo CPF Pontuação  

Naiana Ponciano Silva 058. xxx.xxx -85  8 pontos 

Fabiana Rodrigues da Silva 024. xxx.xxx -99 7 pontos 

Angelica Faustino do Nascimento 054. xxx.xxx -05 6 pontos 

Franistoni Silva Freitas 050. xxx.xxx -99 6 pontos 



José Cézar Vieira Gama 617. xxx.xxx -34 6 pontos 

 

 EEIEF.  Sinobilina Peixoto 
 

Não houve candidatos habilitados 
 

 

 EEIEF.  Sonia Callou 
 

Nome Completo CPF Pontuação  

Ana Maria Silva de Sousa 006. xxx.xxx -04 8 pontos 

Larissa Maria Carvalho de Morais 051. xxx.xxx -03 5 pontos 

 

 

  EEIEF.  Rosa Ferreira de Macedo 
 

Nome Completo CPF Pontuação  

Maria das Dores de Almeida Nascimento 827. xxx.xxx -20 7 pontos 

 

 

 EEIEF.  08 de Março 
 

Nome Completo CPF Pontuação  

Carla Janaina Bezerra de Oliveira 879. xxx.xxx -15 10 pontos 

Jeane Mary Soares Lustosa Oliveira 559. xxx.xxx -49 10 pontos 

Simone Alfredo de Oliveira 034. xxx.xxx -01 9 pontos 

Raimunda de Sousa Figueirêdo 059. xxx.xxx -72 9 pontos 

Marcia Jaguaribe Rodrigues da Silva 003. xxx.xxx -81 8 pontos 

Elizabeth Pereira de Sousa 961. xxx.xxx -68 8 pontos 

Leticia Coelho Ribeiro 071. xxx.xxx -21 8 pontos 

José Mikael Silva de Oliveira 054. xxx.xxx -13 6 pontos 

Paulo Cesar do Nascimento 034.xxx.xxx -26 6 pontos 

 José Alysson Ferreira de Moura  056. xxx.xxx -33 6 pontos 

João Marcos Alves de Sousa 040. xxx.xxx -95 5 pontos 

Kelrillene Monteiro Fernandes 057. xxx.xxx -01 5 pontos 



Lúcia Helena Barbosa de Souza 946. xxx.xxx -63 3 pontos 

Gledson Ferreira Macêdo 051. xxx.xxx -70 3 pontos 

 

 

 EEIEF.  Melvin Jones 
 

Nome Completo CPF Pontuação  

José Alysson Ferreira de Moura 056. xxx.xxx -33 7 pontos  

Calebe Lucas Feitosa Campelo 048. xxx.xxx -20 6 pontos 

José Welligton Farias Nobre 689. xxx.xxx -04 6 pontos  

Maria Rosiete Rodrigues Lobo da Silva 758. xxx.xxx -68 5 pontos 

 

 EEIEF. Vicente Antonio Borges 
 

Nome Completo CPF Pontuação  

Maria Silvana de Araújo 027. xxx.xxx -66 5 pontos 

 

 EEIEF.  Maria Santina da Conceição 
 

Nome Completo CPF Pontuação  

Michel Vilar Dias 012.xxx.xxx.79 9 pontos 

Cyntia Paulino Bezerra de Brito 041.xxx.xxx .90 5 pontos 

Adalgisa Custodio Saldanha Meneses 743. xxx.xxx.68 5 pontos 

Alicia Débora Saldanha Meneses 061.xxx.xxx .00 4 pontos 

Edevania Saldanha Custodio Sales 746. xxx.xxx.34 3 pontos 

 

 EEIEF.  João Grande 
 

Nome Completo CPF Pontuação  

Eva Maria de Sousa Alves 060. xxx.xxx -45 4 pontos 

Miscilane Costa Silva 061. xxx.xxx -80 4 pontos 

 

 EEIEF. João Paulo II   
 

Não houve candidatos habilitados 
 

 



 

 

 

 EEIEF.  Rotary 
 

Nome Completo CPF Pontuação  

Rachel Welsy Antero Bezerra Sousa 462.xxx.xxx.72 9 pontos 

Paulo César do Nascimento 034.xxx.xxx.26 8 pontos 

Francisco Vauires Gonçalves dos Santos 026.xxx.xxx.37 4 pontos 

Fabiana Maria Feitosa Nunes 266.xxx.xxx.68 3 pontos 

 

 EEIEF. Viturino da Costa Vilar 
 

Nome Completo CPF Pontuação  
 

Poliana Moreira de Alcântara 056. xxx.xxx -65 3 pontos 

 

 EEIEF. 18 de Maio 
 

Nome Completo CPF Pontuação  

Cicera da Silva Gonçalves 068. xxx.xxx -33 6 pontos 

Miscilane Costa Silva 061. xxx.xxx -80 5 pontos 

Ana Larisse Feitosa Ribeiro 035. xxx.xxx -21 4 pontos 

Júlia Leopoldino SIlva 027. xxx.xxx -63 3 pontos 

José Wagner Gomes de Lima 614. xxx.xxx -83 3 pontos 

 

 EEIEF. Julio Joel 
 

Nome Completo CPF Pontuação  

Gabriela Rodrigues Costa 049. xxx.xxx -00 06 pontos 

Miscilane Costa Silva 061. xxx.xxx -80 05 pontos 

Maria Tereza Correia Lima 806. xxx.xxx -87 03 pontos 

 

 EEIEF.  Josefa Salviano 
 

Nome Completo CPF Pontuação  

Elizete Vieira da Silva 042. xxx.xxx -80 10 pontos 



Maria Cicera de Lima Silva 026. xxx.xxx -58 03 pontos 

Eliane Ribeiro dos Santos 903. xxx.xxx -84 03 pontos 

 

 

 

 

 EEIEF.  José Peixoto 
 

Nome Completo CPF Pontuação  

Elizete Vieira da Silva 042. xxx.xxx -80 10 pontos 

Maria Cicera de Lima Silva 026. xxx.xxx -58 03 pontos 

Eliane Ribeiro dos Santos 070 .  xxx.xxx -84 03 pontos 

 

 EEIEF. Circulo Operário 
 

Nome Completo CPF Pontuação  

Helânia Amaro Santos 054. xxx.xxx -30 10 pontos 

Isabelle e Silva Cajazeiras 029. xxx.xxx -50 7 pontos 

Leticia Coêlho Ribeiro 071. xxx.xxx -21 7 pontos 

Daniel Sérgio Vasconcelos Gonçalves 063. xxx.xxx -76 6 pontos 

Laís Matias da Paz 062. xxx.xxx -70 6 pontos  

Luciano de Oliveira Lima 056. xxx.xxx -80 5 pontos 

Cícera Viviane Pereira 056. xxx.xxx -78 5 pontos 

Kelrillene Monteiro Fernandes 057. xxx.xxx -01 5 pontos 

Cícera da Silva Gonçalves 068. xxx.xxx -33 5 pontos 

Larissa Maria Carvalho de Morais 051. xxx.xxx -03 5 pontos 

Ana Larisse Feitosa Ribeiro 035. xxx.xxx -21 4 pontos  

Maria Liduina dos Santos 814. xxx.xxx -87 4 pontos 

Paula Cleany Pereira de Amorim 854. xxx.xxx -20 4 pontos  

Sandro Alves de Moura 042. xxx.xxx -96 4 pontos 

Karine Souza Costa 034. xxx.xxx -74 4 pontos 

https://maps.google.com/?q=070.256&entry=gmail&source=g


Paulo Cesar do Nascimento 034. xxx.xxx -26 4 pontos  

Francisco Vauires Gonçalves dos Santos 026. xxx.xxx -37 4 pontos 

Francisca Ranielly de Brito Macêdo 056. xxx.xxx -98 4 pontos 

Adriana Félix da Silveira 042. xxx.xxx -80 4 pontos 

Miscilane Costa Silva 061. xxx.xxx -80 4 pontos 

Julia Leopoldino Silva 027. xxx.xxx -63 3 pontos 

José Wagner Gomes de Lima 614. xxx.xxx -83 3 pontos 

Daniel Pereira da Silva 020. xxx.xxx -75 3 pontos 

Amanda Silva de Melo 071. xxx.xxx -38 3 pontos 

Ronildo Garcia Monteiro 063. xxx.xxx -09 3 pontos 

Renata Bezerra de Souza 062. xxx.xxx -25 3 pontos 

 

 EEIEF. Sítio Páscoa 
 

Nome Completo CPF Pontuação  

Francisco Mateus Faustino  Araújo  074. xxx.xxx-17 5 pontos 

Joelma Alves Santana  061. xxx.xxx-95 4 pontos 

 

 EEIEF. Pedro Nunes de Souza 
 

Nome Completo CPF Pontuação  

Ana Maria da Silva de Souza 006. xxx.xxx -04 10 pontos 

 

 

 EEIEF. Paulo Limaverde 
 

Nome Completo CPF Pontuação  

Cicera de Fátima da Silva 724. xxx.xxx -20 10 pontos 

Francisca Huelia Faustino Silva 308. xxx.xxx -04 10 pontos 

Tatiane Bezerra de Lima 026. xxx.xxx -02 5 pontos 

Suiane Keule Limaverde Andrade 055. xxx.xxx -05 5 pontos 

Maria Catarina Silva 025. xxx.xxx -83 4 pontos 



 

 

  EEIEF. Alvaro Rodrigues Madeira 
 

Nome Completo CPF Pontuação  

Brígida Maria Elias Peixoto 054. xxx.xxx -40 9 pontos 

Maria Aurelene de Sousa 956. xxx.xxx - 49 7 pontos 

Helânia Amaro Santos 054. xxx.xxx - 30 5 pontos 

Lucia Helena Barbosa de Souza 946. xxx.xxx - 63 4 Pontos 

 João Marcos Alves de Sousa 040. xxx.xxx- 95 4 Pontos 

Maria Renata dos Santos Agostinho 063. xxx.xxx - 80 3 Pontos 

 

 

 EEIEF. José Bizerra de Brito 
 

Nome Completo CPF Pontuação  

Michel Vilar Dias  012.xxx.xxx.79 9 pontos 

Cyntia Paulino Bezerra de Brito 041. xxx.xxx -90 6 pontos 

Francisca Eliene da Silva Correia 298. xxx.xxx -81 4 pontos 

 

 EEIEF.  Ana Regino 
 

Nome Completo CPF Pontuação  

Francisca Huelia Faustino Silva 308. xxx.xxx -04 10 pontos 

Roberta Leandro da Silva 035. xxx.xxx -63 9 pontos 

Tatiane Bezerra de Lima 026. xxx.xxx -02 5 pontos 

Lucimar Teresinha Silva Santos 625. xxx.xxx -72 5 pontos 

Cleide Pereira Muniz 022. xxx.xxx -00 4 pontos 

 

 

 EEIEF.  Quinô de Brito 
 

Nome Completo CPF Pontuação  

Miscilane Costa Silva 061. xxx.xxx -80 6 pontos 

 

 EEIEF.  Otacilio Correia 



 

Nome Completo CPF Pontuação  

Claudia Cavalcante de Aquino Silva 041. xxx.xxx -38 8 pontos 

 

 

Crato-CE, 07 de Maio de 2018 


